VALOR EM 

R$ 
PORCENTAGEM 

Reginaldo Bacci 

Acunha 
661.500 0 661.500,00 90% 

Reginaldo Bacci 

Acunha Junior 
0 73.500 73.500 10% 

TOTAL 661.500 73.500 735.000 100% 

1.3. Consequentemente, o capital social da Companhia passa a ser representado por 661.500 

(seiscentas e sessenta e uma mil e quinhentas) ações ordinárias de Classe A, nominativas e sem 

valor nominal e 73.500 (setenta e três mil e quinhentas) ações preferenciais, nominativas e sem 

valor nominal, totalizando 735.000 (setecentos e trinta e cinco mil) ações nominativas e sem valor 

nominal, nos termos do Boletim de Subscrição que integra o presente instrumento na forma de 

seu Anexo I. 

2. DA ADMINISTRAÇÃO 

2.1. Os agora acionistas decidem, por unanimidade, que a administração da Companhia será

[...]

concorrência, contra as relações de consumo, a fé pública ou a propriedade, preenchendo todos 

os requisitos legais para ocupar o cargo de Diretor da Companhia. 

2.9. Os membros da administração da Companhia ora eleitos terão uma remuneração global 

anual de R$ 86.400,00 (oitenta e seis mil e quatrocentos reais). 

3. DO CONSELHO FISCAL 

3.1. Os acionistas decidem, ainda, por unanimidade de votos, a criação do Conselho Fiscal 

da Companhia, devendo ser composto por um mínimo de 03 (três) e um máximo de 05 (cinco) 

membros efetivos e igual número de suplentes, com mandato de 03 (três) anos, podendo ser

[...]

contra as normas de defesa da concorrência, contra as relações de consumo, a fé pública ou a 

propriedade, preenchendo todos os requisitos legais para ocupar o cargo de Conselheiro da 

Companhia. 

3.6. Os membros do Conselho Fiscal receberão uma remuneração global anual de R$ 

43.200,00 (quarenta e três mil e duzentos reais)  

4. DO ESTATUTO SOCIAL DA COMPANHIA 

4.1. Por fim, os acionistas decidem, por unanimidade, aprovar a redação do Estatuto Social 

da Companhia, tendo em vista a transformação de seu tipo societário e demais deliberações ora 

aprovadas, conforme constante do Anexo III do presente instrumento.

[...]

ESPORTIVO BRAZLANDIA SAF, CELEBRADO EM 1 DE SETEMBRO DE 2022. 

CNPJ: 01.036.928/0001-99 

[Em transformação] 

BOLETIM DE SUBSCRIÇÃO DE AÇÕES  

Lista dos acionistas/subscritores do capital social do Artigo 1º. O Grêmio Esportivo 

Brazlândia – GEB SAF. no valor de R$735.000,00 (setecentos e trinta e cinco mil reais) 

dividido em 661.500 (seiscentas e sessenta e uma mil) ações ordinárias nominativas e 

73.500 (setenta e três mil e quinhentas) ações preferenciais, todas nominativas, sem valor 

nominal e com preço de emissão de R$ 1,00 (um real) cada uma, neste ato subscritas na 

seguinte forma e proporção: 

Acionista 

Ações 

ON 

Classe A 

Ações  

PN 

Participação 

no Capital 

Social (%)

[...]

território nacional ou no exterior, por deliberação do Conselho de Administração. 

Artigo 4º. O prazo de duração da Companhia é indeterminado. 

CAPÍTULO II – DO CAPITAL SOCIAL, DAS AÇÕES E DOS ACIONISTAS 

Artigo 5º. O capital social da Companhia é de R$ 735.000,00 (setecentos e trinta e cinco 

mil reais), totalmente subscrito e integralizado, dividido em 661.500 (seiscentas e sessenta e um 

mil e quinhentas) ações ordinárias de classe A e 73.500 (setenta e três mil e quinhentas) ações 

preferenciais, todas nominativas, sem valor nominal e com preço de emissão de R$ 1,00 (um real).  

Parágrafo Primeiro    À Companhia é permitido emitir, em aumentos de capital social 

futuros, novas ações ordinárias e/ou preferenciais de classes diferentes das pré-existentes,